

Hyvät SKY:n jäsenet,

Osaamiskirja OSKU siirtyi SKY:n sivustolle

Kirurgian uudistuneeseen, osaamisperustaiseen erikoislääkärikoulutukseen liittyen tavoitteena on saada kirurgian osaamiskirja OSKU varsinaiseen päivittäiseen käyttöön loppuvuodesta 2024. Tämän takia suoritamme OSKU:n II-pilotoinnin ja varmistamme sen soveltavuuden päivittäisen toiminnan arviointiin, esim. palaute erikoistuvan leikkauksista. OSKU II pilotti tehdään kaikissa Suomen sairaaloissa 1.2.-30.6.2024 ja palaute kerätään sekä erikoistuvilta että kouluttajilta/arvioijilta. Kärkisairaaloina pilotissa ovat Rovaniemi, Vaasa, Lappeenranta ja Oulu.

Osaamisperustainen erikoislääkärikoulutus vaatii aktiivista arviointi- ja palautekulttuuria, jota osaltaan osaamiskirja OSKU on suunniteltu helpottamaan ja sen käyttö on yksinkertaista myös mobiililaitteilla. OSKU:n II pilotin kokonaisuutta ja arviointia on tarkoitus esitellä ja käydä läpi jokaisessa sairaalassa omissa meetingeissä pilotin käynnistyessä.

Osaamiskirjaan pääset nyt SKY:n etusivun kautta www.kirurgiyhdistys.fi

Seuraava koulutuksemme järjestetään maaliskuussa Rukalla!

Toivotamme teidät tervetulleiksi osallistumaan maaliskuiseen SaySky Ruka 2024 -koulutukseemme ajalla 13.-15.3.2024! Tapahtuma on vakiinnuttanut asemansa anestesiologien ja kirurgien yhteisenä koulutustapahtumana vetovoimaisessa koulutuspaikassamme Rukalla.

Tutustu koulutuksen laajaan ja ajankohtaiseen [OHJELMAAN](#)

Tänä vuonna ohjelmassa käsitellään mm. hätätilanteita ja poikkeusoloja ja mukana on runsaasti erilaisia päivystykseen liittyviä aiheita. Kuulemme mm. miten lisääntyvä jengirikollisuus on vaikuttanut Karoliinisen sairaalan traumayksikön toimintaan Ruotsissa ja miten voisimme rakentaa valmiutta myös Suomessa. Ohjelma on kohdistettu sekä erikoistuville että erikoislääkäreille. Osallistumismaksu sisältää ohjelman mukaisen runsaan tarjoilun; kahvitukset, lounaat sekä buffet -illallisen torstaina 14.3.2024. Kaikki lisätiedot ja linkin rekisteröintiin löydät [TÄÄLTÄ](#).

Ystävällisin terveisin,
Malin Sund, SKY pj